Nombre: PATRICIA PANDURO Teléfono:

Potencia: 2.52 kW Fecha: 31de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 463200600193
HOY CONSUMES SIN PANELES 533 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,181
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 582 kWh ypagasaCFE g3
TE AHORRARAS 97.39 7 AL BIMESTRE $ 3,098 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$19,084.00 MXN $498.00 MXN $18,586.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
2.1 ANOS 630 W 4 1n.2m? 47.2%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 31 de Diciembre de 2025 15 de Enero de 2026

Folio No# 20250077

PATRICIA PANDURO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono
Double

1 Microinversor NEO 2500M-X2

1 KIT REFORZADO ESTRUCTURA EN ALUMINIO ALUMINEX

4 Instalacién mano obra

4 MATERIAL ELECTRICO PARA 10 METROS DE DISTANCIA AL
CENTRO DE CARGA

1 BASE DE MEDIDOR CUADRADA, INSTALACION 220V, CENTRO DE
CARGA SENCILLO

|
Subtotal $33,924.04

IVA $5,427.85

TOTAL (MXN)  $39,351.89

@ 3171034229 8 contacto.electronicanewton@gma@ ELECTRONICANEWTON.COM



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $19,084.00 $498.00 $0.00 $18,586.00 $18,586.00 $-20,765.89
2 $19,656.52 $512.94 $0.00 $19,143.58 $19,143.58 $-1,622.31
3 $20,246.22 $528.33 $0.00 $19,717.89 $19,717.89 $18,095.58
4 $20,853.60 $544.18 $ 0.00 $20,309.42 $20,309.42 $ 38,405.01
5 $ 21,479.21 $560.50 $0.00 $20,918.71 $20,918.71 $59,323.71
6 $22,123.59 $577.32 $ 0.00 $ 21,546.27 $ 21,546.27 $ 80,869.98
7 $22,787.29 $594.64 $0.00 $22,192.66 $22,192.66 $103,062.64
8 $23,470.91 $612.48 $0.00 $22,858.44 $22,858.44 $125,921.07
9 $ 24,175.04 $630.85 $0.00 $23,544.19 $23,544.19 $149,465.26
10 $24,900.29 $649.78 $0.00 $ 24,250.51 $ 24,250.51 $173,715.77
1 $25,647.30 $669.27 $0.00 $24,978.03 $24,978.03 $198,693.80
12 $26,416.72 $689.35 $0.00 $ 25,727.37 $ 25,727.37 $224,421.18
13 $27,209.22 $710.03 $0.00 $26,499.19 $26,499.19 $ 250,920.37
14 $28,025.50 $731.33 $0.00 $27,294.17 $27,294.17 $278,214.53
15 $28,866.26 $753.27 $0.00 $28,112.99 $28,112.99 $306,327.53
16 $29,732.25 $775.87 $ 0.00 $28,956.38 $28,956.38 $ 335,283.91
17 $30,624.22 $799-14 $0.00 $29,825.07 $29,825.07 $365,108.98
18 $31,542.94 $ 823.12 $ 0.00 $30,719.83 $30,719.83 $395,828.81
19 $32,489.23 $847.81 $0.00 $31,641.42 $31,641.42 $ 427,470.23
20 $33,463.91 $ 873.25 $0.00 $32,590.66 $ 32,590.66 $ 460,060.89
21 $34,467.83 $899.44 $0.00 $ 33,568.38 $33,568.38 $493,629.28
22 $ 35,501.86 $926.43 $0.00 $ 34,575.43 $34,575.43 $528,204.71
23 $36,566.92 $954.22 $0.00 $ 35,612.70 $ 35,612.70 $563,817.41
24 $37,663.92 $982.85 $0.00 $36,681.08 $ 36,681.08 $600,498.49
25 $38,793.84 $1,012.33 $0.00 $37,781.51 $37,781.51 $638,280.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $39,351.80 [ Ahorro acumulado anual $
700,000

600,000

500,000

400,000

300,000

200,000

E il
) -l .

-100:000:

S T B S S P N T - T I P S T S 5 > y!
PEOT pEO T pgPT pmT R 80T e o™ pe™ o™ ee™ pe™ 20" ™ o™ 20t e0™ g™ g 0™ pe™ pe™ e

@ JUAREZ 242 AUTLAN DE NAVARRO, JALISCO



Generacion de energia

= Consumo actual kwh [ GenerdGHIZienergia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 640.5 761.1 782.7 897.0 805.7 674.4
Consumo actual 648.0 419.0 374.0 523.0 662.0 569.0
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